[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

678188, Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, г. Удачный, ул. Ленина 21

Факс: (41136) 5-05-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «06» декабря 2010г.                                                                                                                                      № 187
Об установлении  размера платы

граждан за жилое помещение
по муниципальному образованию

«Город Удачный» на 2011 год
В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации (ред. Федерального закона от 27.07.2010 № 237-ФЗ),
постановляю:
1. Установить размеры платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, при неизменных наборах и объемах оказываемых услуг, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организациям, оказывающие жилищные услуги населению МО «Город Удачный»,  независимо от организационно-правовой формы, взимать плату с граждан в соответствии с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на  правоотношения в области жилищных услуг для населения, возникшие с 01 января 2011 г.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный Вестник».

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике и финансам Дьяконову Т.В.

              Глава города                                                                        Ю.Ф. Бескровный

	Приложение  к постановлению:             № 187  " 06"  декабря  2010 г.

	Размер платы граждан за жилое помещение на 2011 год                                                                          по МО "Город Удачный"  Мирнинского района РС (Я)

	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГ
	Ед. изм.
	 Утвержденный тариф для населения в месяц (с учетом НДС), руб.

	1
	2
	3

	1
	ПЛАТА ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТА ЗА НАЕМ)

	 1.1
	В каменных домах с полным благоустройством
	за 1кв.м.
	3,99

	 1.2
	В деревянных домах с полным благоустройством
	за 1кв.м.
	2,64

	 1.3
	В неблагоустроенных и частично благоустроенных домах
	за 1кв.м.
	не взимается

	 2
	ПЛАТА ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

	2.1
	Техническое обслуживание
	за 1кв.м.
	28,49

	2.3
	Содержание придворовой территории
	за 1кв.м.
	3,03

	2.4
	Содержание мест общего пользования
	за 1кв.м.
	3,86

	2.5
	Вывоз твердых бытовых отходов
	за 1кв.м.
	2,27

	Заместитель главы

по экономике и финансам
	                Т.В. Дьяконова

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата